
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

Č. j.: 2023/021428/CNB/420 

Vysvětlení č. 1 a změna č. 1 dokumentace k veřejné zakázce „Notebooky 2023 (273 ks)“ 

zadávané v dynamickém nákupním systému vedeném pod názvem „Dynamický nákupní 

systém pro vybrané standardní ICT vybavení pro roky 2021-2024“ 

Zadavatel v souladu s bodem 13.4 Výzvy k podání nabídek, č. j.: 2023/014921/CNB/420, 

ze dne 2. února 2023 (dále jen „výzva“) níže poskytuje vysvětlení dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky k žádosti dodavatele a současně v návaznosti na tuto žádost zadavatel mění 

tuto dokumentaci následovně: 

Dotaz č. 1:  

„V Technických požadavcích kupujícího na notebooky mimo jiné uvádíte: „Pro notebooky je 

požadována licence: OEM MS Windows 11 Pro CZ (64bit) s právem downgrade na Windows 

10 Pro CZ (64bit).“ 

Zároveň však nijak blíže nespecifikujete, zda budete akceptovat i takzvané sekundární licence 

(nikoli nové, ale již dříve používané) a zda v takovém případě budete vyžadovat splnění 

specifických podmínek. 

Prosíme tedy o upřesnění, zda tyto sekundární licence budete akceptovat a za jakých podmínek, 

případně zda akceptujete pouze licence nové a nepoužité.“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že preferuje nové (dříve nepoužívané) licence, nicméně dodání již 

v minulosti použitých licencí (tzv. „druhotné licence“) nevylučuje. Zároveň však zadavatel 

dodavatele upozorňuje, že dodané licence nesmí být časově ani místně (teritoriálně) 

omezeny.  

 

V případě dodání druhotných licencí dále zadavatel požaduje, aby jako součást nabídky 

na výše uvedenou veřejnou zakázku byly dodavatelem doloženy tyto dokumenty – 

tzv. transferová dokumentace: 

A) Prohlášení původního nabyvatele licence obsahující: 

 veškeré identifikační údaje původního nabyvatele, 

 původ zakoupené licence na neomezenou dobu (tj. nikoliv pronajaté),  

 prohlášení o neužívání a dále prohlášení, že původní nabyvatel v budoucnu tyto licence 

instalovat nebude1, 

                                                 
1 Prohlášení v jiném než českém jazyce bude v nabídce předloženo s překladem (postačuje prostý) do českého 

jazyka. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 označení produktu, počet licencí, popis licencí dle výrobce, země původního prodeje, 

verze a metrika licencování (per User / per Device / per Core apod.), 

 u multilicenčních programů uvedení Microsoft Agreement Number, Master Agreement 

Number a Business Agreement Number (jsou-li k dispozici). 

B) Prohlášení o převoditelnosti – Prohlášení prodávajícího (účastníka) o produktu, že: 

 byl původně uveden na trh prodejem v rámci EHP majitelem autorských práv nebo  

s jeho souhlasem,  

 byl poskytnut oproti úhradě poplatku, který zajišťuje majiteli práv získání odměny 

odpovídající ekonomické hodnotě kopie jeho díla, 

 licence byly jak původním, tak novým nabyvatelem úplně zakoupeny, nikoliv 

pronajímány (ani částečně), 

 původní nabyvatel v okamžiku prodeje učinil svou kopii „nepoužitelnou“, 

 účastník právo k užití softwaru, specifikovaného v transferové dokumentaci, nabyl  

za účelem prodeje a že tento software nikdy nenainstaloval ani jej jinak neužíval, 

 je účastník oprávněn právo k užití převést na třetí osobu a že na tomto právu neváznou 

práva třetích osob a zejména toto právo ani částečně nepřevedl na třetí osobu. 

C) Potvrzení o převodu: 

 dokument o převodu práv k produktu od prodávajícího (účastníka) na nového 

nabyvatele (v tomto případě Českou národní banku, se sídlem Na Příkopě 28, 

115 03 Praha 1, IČO: 48136450). 

 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedený dotaz přistoupil dále ke změně Návrhu smlouvy 

vč. příloh (příloha č. 1 výzvy) – zejm. čl. III odst. 3 návrhu smlouvy, kde je nově doplněna 

odpovědnost prodávajícího za škodu, ukáže-li se jakékoliv prohlášení či potvrzení, které 

je součástí transferové dokumentace, kdykoliv po uzavření smlouvy jako nepravdivé.  

 

Aktualizovaná verze návrhu smlouvy je uveřejněna na profilu zadavatele u předmětné veřejné 

zakázky na adrese: Veřejné zakázky - E-ZAK ČNB (cnb.cz), upravený či doplněný text je 

označen červenou barvou pro snadnější orientaci. 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel současně přistoupil i k přiměřenému prodloužení 

lhůty pro podání nabídek stanovené v bodu 14 výzvy. Nová lhůta pro podání nabídek 

končí dne 6. března 2023 v 10:00 hodin. 

 

Ostatní podmínky stanovené ve výzvě zůstávají beze změny.  

 

 

V Praze 22. února 2023 

 

 

Ing. Zdeněk Virius      Ing. Milan Zirnsák 

           ředitel sekce správní                     ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky            podepsáno elektronicky 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_968.html

		2023-02-22T14:59:22+0100


		2023-02-22T18:17:22+0100




